De esta cueva dice la gente común y del vulgo, que está encantada, 
que hubo allí una ciudad, y que los bultos que dije, son personas que 
viven encantadas en ella, y otras mil patrañas que porque no las creo 
no las escribo. Esta es aquella célebre cueva de la que dice el autor de 
la Centuria que salió aquel fiero dragón que con su aliento inficionaba 

* Según B M han asegurado algunas personas que conocen asta admirable cueva. 
paree* no sar del todo fabulosa asta descripción del cronista en boca del beneficiado. 
— Sota i» lo* editort*. 
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los aires, se comía los hombres y los animales grandes, y que acabó á 
manos del conde Guifré de Barcelona. Yo no creo nada de esto, mas 
remítome a la verdad y vuelvo á mia historias.» (Crónica Universal 
del Principado de Cataluña, escrita á principios del siglo xvu por 
Jerónimo Pujades, doctor en Derechos, natural de Barcelona y cate­
drático de su universidad literaria. — Barcelona, año de 1851. 

* El opúsculo del Rdo. I)r. D. Antonio Vergéa y Miraasó, Historia 
de Sant Llorens de Munt, publicado en esta ciudad en 1871, copia lite­
ralmente el acta de consagración de la igleaia, acompañando de la 
misma una traducción en lengua catalana, cuyos originales dicen tex­
tualmente así: 

«Si ¡\ Redemptors nostro Jesu-Christo perpetu» remunerationia 
prH-mium non diffidimus aed magnopere afnrmamus pereipere quamlo 
fidclium montea divisa retributionea amore et c<i·leatís regni aublima-
tione accenaae ad hoe fldeliter eriguntur nt ex propiis aumptibus 
divino famulitio ecclesias construant et moltó laboris exercitio ad 
summi Imperatoria laudem tedificent, quanto magis credemdum est et 
i llis profuturum qui ob capessendum perpetu»- vita donum postquum 
construxerint parietes templorum ad hoc sine intermissione laborant 
quo hoec quaa a>dificaberunt templa Domino Deo, Santisque suis consa-
crant, atque gratiam Sancti Spiritus quee necdum illis in locis accepta 
erat constructis ecclesiis et sibi ipsis impositione manus et consecra-
tione pontificis impetrare valeant? 

Quapropter ego Berengarius nutu Dei sánete ecclesise Barchino-
nensis episcopus, in summo divinitatis nomint ab incamatiene Domini 
anno sexagésimo quarto post millesimum, regni Philippi regis siqui-
dem quinto, octavo kalendas julii, domno Raimundo Berengarii Prin­
cipe piísimo cum venerabili cònjuge domna Almode barchinonensium 
marchiam juste viriliterque regente; pulsatus jussu praefatorum Prin-
cípum et precibus Abbatis cunobii Sancti Laurentii in cacumine 
montis super Tarraciam siti, consserando subarrans annulo divina* 
legís cujlesti Kegi sponsam Eccleaiam prn-libati cienobi Sancti l.au-
rentii, dono et confirmo pruefato coanobio universa sua predio, paro-
chías et cunetas decimas, primitiaa atque oblationes et sexaginta 
passuum in circuitu ipsius cii-nobii cimiterium, et omnia quw k fidelibus 
ibi sunt tradíta in comitatu Barchinonas, aive Ausona, sive Gerundw-, 
et qui>-sibi juste sunt debita quantuncumque, et quandocumque, et 
ubicumque, largitionibus christicolarum Deum timentium quandoque 
juste acquisita sunt, aut acquisite erunt, exceptia alodiis, exceptis 
decimis atque primitiis qnaa tenent in termino Tarracíi? et Castel-
lardi pr» fatus Princeps domnus Kaimundus et jam dicta Comitissa ut 
secure jam dictum Sancti Laurentii cosnobium habeat et possideat in 
perpetuum. salva tantummodo nostra Sedís, mei et euccesorum meorum 
reverentia atque obedíentia. videlicet de famulitiis nostra Sedis nobis 
ipsis pertinentibus. De ipsis vero pr«diis qualibuscumque modis cum 
affrontationibua suis, et exítibus et regressions à loco ipsius eoenobií 
et de decimis et primitiis vel oblationibus à fidelibus oblatia, et cimi-
teriia. et de cunctis rebus quorumeumque generum qu* hodie possidet 
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vel ab hic per universa témpora possederit vel acquisitas habet vel 
acquisierit, exceptis praefatis alodiis, decimis, atque primitiis quas 
tenent prselibati principes in prselocutis locis per auctoritatem beati 
Petri Apostolorum Principis et beatisimi Laurentii cujus honore 
ecclesia constructo est jamdicti coenobii, et per ordinem nostrum ex-
communicamus et interdicimus ut nullus homo cujuslibet potestatis 
aut sexus, aut ordinis, aliquid inde audeat tollere aut alienare vel ad 
damnum preelocuti coenobii quolibet modo transferre vel commutaré 
prseter consensum. Abbatis, monachorumque coenobii prsefati. Nemo 
prssdia preescripti coenobii ubicumque ílli debita noverit celare audeat, 
sed mox ubi cognoverit ad profectum animan suse confestim manifes­
tare non pigeat, ne hac fraude forte ultricibus flammis por finen cor­
poris depereat. Igitur hanc universam nostrse constitutionis dotem 
superius promulgatam perenni lige valituram censemus, omnemque 
hominem illam observantem et ut stabilis permaneat adjuvantem pro 
posse benedicimus, et ut diuturnitatem vitse prsesentis et perpetuita-
tem semper manentis obtineat peroptamus, statuimus; aut conservata 
reverentia et obedientia sicut supra retulimus nostrse Sede et Nobis 
debita sub divini judicii obtestatione et anathematis interdictione, ut 
si quislibet homo cujuscumque potestatis, sexus aut ordinis hanch 
disrumperit aut violaverit, hic de potestate Dei omnipotentis et beati 
Petri Apostoli omniumque Santorum et nostra excommunicatus per­
maneat et à conventu Santse Eclesise et omnium christianorum alienus 
existat, quod si ab incepto desistat et digna poBnitudine simul et 
emendatione satisfaciat, ab hac excommunicatione solvatur; et hsec 
nostra constitutiu inconvulsibilis et stabilis perpetuabiliter habeatur. 
Jg Nos Berengarius Dei gratia Episcopus cum nostra manu subscribi-
mus et omnia prsedicta firmamus et testes inferius firmare rogamus.— 
-[-Berengarius, Levita, subscribo. — -f- Guillermus, Archidiaconus, 
subscribo. — -}- Ego Dalmatius, Praepositus, subscribo. — -f-Ego Jaco-
bus, Canonicus, scribo. — -j- Ego Benedictus Presbyter et i . . . Domini 
prsedicti qui jussu Reverendi domni prsedicti Episcopi haech scribi 
feci et clausi et omnes testes firmare vidi anno ut supra et meum 
appono Sig -(- num.»